01.11.2016г. №70
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН

ЧЕХОВСКОЕ
 СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РАЗМЕРА МРОТ ДЛЯ РАСЧЕТА ОПЛАТЫ ТРУДА РАБОТНИКОВ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ, НЕ ЯВЛЯЮЩИЕСЯ ДОЛЖНОСТЯМИ МУНИЦПАПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ И ВСПОМОГАТЕЛЬНОГО ПЕРСОНАЛА ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
В целях упорядочения оплаты труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и вспомогательного персонала администрации Чеховского муниципального образования, в соответствии с Федеральным законом от 19.06.2000г. № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда» Региональным Соглашением о минимальной заработной плате в Иркутской области на 2016 год от 23 мая 2016 года, замещающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и вспомогательного персонала», руководствуясь ст. 47 Устава Чеховского муниципального образования, администрация Чеховского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить минимальный размер оплаты труда для расчета оплаты труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и вспомогательного персонала Чеховского муниципального образования в размере 8259,00 рубля в месяц с учетом районного коэффициента и процентной надбавки за работу в южных районах Иркутской области с 01 ноября 2016 года
2. Признать утратившим силу Постановление главы Чеховского муниципального образования от 30.12.2015г. № 51-1 «О доплате до МРОТ работникам администрации Чеховского муниципального образования, замещающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и вспомогательного персонала».

3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник Чеховского сельского поселения» и на сайте Чеховского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу от 01 ноября 2016 года.

Глава Чеховского
муниципального образования
Н.Л.Горбатков